PREFEITURA MUNICIPAL DE ORATÓRIOS 

MODALIDADE PREGÃO 

FORMA: ELETRÔNICA 

SRP 
[ x] SIM 
[ ] NÃO 

CRITERIO DE JULGAMENTO MENOR PREÇO POR ITEM 

MODO DE DISPUTA: ABERTO E FECHADO 

VALOR DE CARATER SIGILOSO: [  ] SIM 
[X] NÃO 

VALOR ESTIMADO: .R$ 287.802,20  ( duzentos e oitenta e sete mil, oitocentos e 
dois reais e vinte centavos ). 

INTERVALO MÍNIMO DE 

DIFERENÇA ENTRE OS LANCES 

(MODO DE DISPUTA ABERTO E 

FECHADO): 

VALOR [R$ 0,01] 

PREFERENCIA 

ME/EPP/EQUIPARADAS 

(Observando o disposto no art. 4° 
§1° da Lei 14.133/2021) 

[X] SIM 

[  ] NÃO

[...]

PARA EXERCÍCIOS NAS POSIÇÕES 

SENTADO, DEITADO OU EM PÉ DIMENSÕES 

DA ESTRUTURA: LARGURA: 65 CM/ 

PROFUNDIDADE: 55 CM/ ALTURA: 215 CM/ 

DIMENSÕES DO MAT (CAMA):/ LARGURA: 

58CM/ COMPRIMENTO: 180CM/ ALTURA: 

15CM/ PESO 35 KG 

Total estimado da Contratação: R$ 287.802,21 ( duzentos e oitenta e sete mil, oitocentos e dois reais e 
vinte e um centavos). 

3 FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO 

3.1 A Fundamentação da Contratação e de seus quantitativos encontra-se pormenorizada em 

Tópico específico do Estudo Técnico Preliminar. 

4 DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO